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Ata de Abertura da Licitação 
 

Aos 06(seis) dias do mês de setembro de 2022, às 14:00 horas, na Prefeitura Municipal 
de GUARARÁ, a Comissão Permanente de Licitação, reuniu-se para analisar a Licitação 
n° 166/2022, instaurada na modalidade de Carta Convite n° 017/2022, objeto licitado 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA ESTRUTURAÇÃO DE REDE 
FÍSICA DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA 
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE MONITORAMENTO POR CÂMERAS 
DE SEGURANÇA. As empresas CENTRO DE ENSINO E SERVICOS LTDA - ME, 
INFOMELLO INFORMATICA LTDA – ME e MISSAO MULTIMIDIA COMERCIO E 
SERVICOS DE INFORMATICA LTDA – ME enviaram seus envelopes. A Comissão 
recebeu os envelopes de documentação e de propostas das empresas devidamente 
lacrados, o que foi conferido pela Comissão e rubricados. Iniciaram os trabalhos com a 
abertura dos envelopes relativos à documentação dos interessados, as empresas 
interessadas CENTRO DE ENSINO E SERVICOS LTDA - ME, INFOMELLO 
INFORMATICA LTDA – ME e MISSAO MULTIMIDIA COMERCIO E SERVICOS DE 
INFORMATICA LTDA – ME apresentaram documentos de acordo com o edital, sendo 
declaradas habilitadas, as empresas: CENTRO DE ENSINO E SERVICOS LTDA - ME, 
INFOMELLO INFORMATICA LTDA – ME e MISSAO MULTIMIDIA COMERCIO E 
SERVICOS DE INFORMATICA LTDA – ME enviaram seus Termos de Renúncia tanto 
para a fase de habilitação quanto para de proposta. Diante da ausência de outros 
representantes ou procuradores presentes neste ato, nos termos do edital declara-se: 
definitivo o julgamento da fase de habilitação, em decorrência da renúncia ao direito de 
recurso externado pelas empresas mediante do termo de renúncia apresentados pelas 
empresas. Reiniciaram os trabalhos para a abertura das propostas somente dos 
interessados habilitados que culminaram com os seguintes resultados as empresas: 
A empresa CENTRO DE ENSINO E SERVICOS LTDA – ME para os itens: 

DESCRIÇÃO UNIDADE MARCA QUANT. VALOR VALOR TOTAL 

CABO DE REDE CAIXA 305 METROS COMUM AZUL UND. MULTITOC 15,00 350,00 5.250,00 

CABO PARA CFTV CAIXA 100 METROS 4MM 80% MALHA BRANCO UND. CONNECT CABLE 12,00 150,00 1.800,00 

CAIXA METÁLICA MINI 350 X 400 X 108MM COM CHAVE BRANCO UND. MULTITOC 30,00  170,00 5.100,00 

CAIXA SOBREPOR PARA CFTV QUADRADA BRANCO UND. MULTITOC 30,00 5,00 150,00 

CAMERA BULLET PLASTICA 2MP 20M 2.8MM UND. MOTOROLA 40,00 190,00 7.600,00 

CONECTOR BNC BORNE PRETO UND. LUATEK 60,00 3,50 210,00 

CONECTOR P4 PARA CFTV PRETO UND. LUATEK 30,00 3,00 90,00 

CONECTOR RJ45 CAT5E TRANSPARENTE UND. EXBOM 100,00 1,00 100,00 

DVR 8 CANAIS FULL HD PRETO UND. MOTOROLA 12,00 1.050,00 12.600,00 

FONTE COLMEIA 12V 5A UND. ALTOMEX 12,00 45,00 540,00 

HD INTERNO 1TB TIPO WD UND. WD 12,00 530,00 6.360,00 

RACK MINI 5U PAREDE ORGANIZADOR CFTV UND. ONIX 12,00 320,00 3.840,00 

ROTEADOR 4 ANTENAS PORTA GIGABIT 10/100/1000 MBPS PRETO UND. MERCUSYS 5,00 390,00 1.950,00 

SWITCH 8 PORTAS 10/100/100 MBPS GIGABIT PRETO UND. MULTILASER 5,00 235,00 1.175,00 

A empresa INFOMELLO INFORMATICA LTDA - ME para os itens: 
DESCRIÇÃO UNIDADE MARCA QUANT. VALOR VALOR TOTAL 

CABO DE REDE CAIXA 305 METROS COMUM AZUL UND. MULTITOC 15,00 357,00 5.355,00 
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CABO PARA CFTV CAIXA 100 METROS 4MM 80% MALHA BRANCO UND. CONNECT CABLE 12,00 152,00 1.824,00 

CAIXA METÁLICA MINI 350 X 400 X 108MM COM CHAVE BRANCO UND. MULTITOC 30,00 172,00 5.160,00 

CAIXA SOBREPOR PARA CFTV QUADRADA BRANCO UND. MULTITOC 30,00 5,30 159,00 

CAMERA BULLET PLASTICA 2MP 20M 2.8MM UND. MOTOROLA 40,00 192,00 7.680,00 

CONECTOR BNC BORNE PRETO UND. LUATEK 60,00 3,60 216,00 

CONECTOR P4 PARA CFTV PRETO UND. LUATEK 30,00 3,20 96,00 

CONECTOR RJ45 CAT5E TRANSPARENTE UND. EXBOM 100,00 1,04 104,00 

DVR 8 CANAIS FULL HD PRETO UND. MOTOROLA 12,00 1.065,00 12.780,00 

FONTE COLMEIA 12V 5A UND. ALTOMEX 12,00 49,00 588,00 

HD INTERNO 1TB TIPO WD UND. WD 12,00 538,00 6.456,00 

RACK MINI 5U PAREDE ORGANIZADOR CFTV UND. ONIX 12,00 330,00 3.960,00 

ROTEADOR 4 ANTENAS PORTA GIGABIT 10/100/1000 MBPS PRETO UND. MERCUSYS 5,00 397,00 1.985,00 

SWITCH 8 PORTAS 10/100/100 MBPS GIGABIT PRETO UND. MULTILASER 5,00 239,00 1.195,00 

A empresa MISSAO MULTIMIDIA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - 
ME para os itens: 

DESCRIÇÃO UNIDADE MARCA QUANT. VALOR VALOR TOTAL 

CABO DE REDE CAIXA 305 METROS COMUM AZUL UND. MULTILASER 15,00 357,00 5.355,00 

CABO PARA CFTV CAIXA 100 METROS 4MM 80% MALHA BRANCO UND. CONNECT CABLE 12,00 152,00 1.824,00 

CAIXA METÁLICA MINI 350 X 400 X 108MM COM CHAVE BRANCO UND. MULTITOC 30,00 172,00 5.160,00 

CAIXA SOBREPOR PARA CFTV QUADRADA BRANCO UND. MULTITOC 30,00 5,30 159,00 

CAMERA BULLET PLASTICA 2MP 20M 2.8MM UND. MOTOROLA 40,00 192,00 7.680,00 

CONECTOR BNC BORNE PRETO UND. LUATEK 60,00 3,60 216,00 

CONECTOR P4 PARA CFTV PRETO UND. LUATEK 30,00 3,20 96,00 

CONECTOR RJ45 CAT5E TRANSPARENTE UND. EXBOM 100,00 1,04 104,00 

DVR 8 CANAIS FULL HD PRETO UND. MOTOROLA 12,00 1.065,00 12.780,00 

FONTE COLMEIA 12V 5A UND. ALTOMEX 12,00 49,00 588,00 

HD INTERNO 1TB TIPO WD UND. SEAGATE 12,00 538,00 6.456,00 

RACK MINI 5U PAREDE ORGANIZADOR CFTV UND. ONIX 12,00 330,00 3.960,00 

ROTEADOR 4 ANTENAS PORTA GIGABIT 10/100/1000 MBPS PRETO UND. MERCUSYS 5,00 397,00 1.985,00 

SWITCH 8 PORTAS 10/100/100 MBPS GIGABIT PRETO UND. MERCUSYS 5,00 239,00 1.195,00 

Foi considerada a empresa CENTRO DE ENSINO E SERVICOS LTDA – ME vencedora 
do certame. Diante da ausência de outros representantes ou procuradores presentes 
neste ato, nos termos do edital declara-se: definitivo o julgamento da fase de proposta, 
em decorrência da renúncia ao direito de recurso externado pelas empresas interessadas 
através de termo de renúncia. Pela comissão foi dito que o resultado seria submetido a 
instância superior para a sua respectiva homologação e adjudicação dos objetos ao 
vencedor. Nada mais havendo, foram encerrados os trabalhos e lavrada a presente ata 
que devidamente assinada pelos Membros da Comissão de Licitação. 

 
 

_______________________________________________________ 
LUCAS WILLIAN SOARES 
PRESIDENTE 
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_______________________________________________________ 
UNGLEY CASSIANO DA SILVA 
MEMBRO 
 
 
_______________________________________________________ 
SAID JOSE FERREIRA IERED 
MEMBRO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


